
MUNICÍPIO DE CARMO DO PARANAÍBA - MG 

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

Praça Misael Luiz de Carvalho, n° 84 - (34) 3851-9812 

E-mail: compras@carmodoparanaiba.mg.gov.br  

RETIFICAÇÃO 
 

A Presidente da Comissão Permanente de Licitações do Município de Carmo do 

Paranaíba – MG, atendendo o interesse público, a eficácia do processo licitatório, 

retifica o edital do Tomada de Preços nº 004/2020 - Contratação de empresa 

especializada em execução de obras de engenharia civil para a execução de 

cobertura e reforma de quadra poliesportiva da Escola Curumim no Município de 

Carmo do Paranaíba, conforme a seguir: 

DO EDITAL: 

No preâmbulo, onde se lê: 

O Município de Carmo do Paranaíba/MG torna público para os interessados, 

com sede à Praça Misael Luiz de Carvalho nº 84, Centro, através da Secretaria 

Municipal de Obras e Desenvolvimento Urbano, por intermédio da Comissão 

Permanente de Licitações, designada pelo Decreto Municipal nº 6.081/2020, de 14 de 

janeiro de 2020, e de acordo com a Lei n.° 8.666, de 21/06/93, fará realizar a licitação 

na modalidade TOMADA DE PREÇOS do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, em regime 

de EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO, para a contratação de empresa 

especializada em execução de obras de engenharia civil para a execução de cobertura 

e reforma de quadra poliesportiva da escola Curumim no Município de Carmo do 

Paranaíba. Para tanto, receberá e abrirá as propostas referentes à TOMADA DE 

PREÇOS Nº 004/2020, PROCESSO LICITATÓRIO Nº 029/2020, no dia 04 de MAIO, 

até às 13:00, com abertura às 13:10 do mesmo dia, observando-se o disposto na Lei 

nº 8.666/93, na Lei Complementar nº 123/06 de 14/12/2006 e suas alterações 

posteriores, no presente edital e seus anexos. 

Leia-se:  

O Município de Carmo do Paranaíba/MG torna público para os interessados, com sede 

à Praça Misael Luiz de Carvalho nº 84, Centro, através da Secretaria Municipal de 

Obras e Desenvolvimento Urbano, por intermédio da Comissão Permanente de 

Licitações, designada pelo Decreto Municipal nº 6.081/2020, de 14 de janeiro de 2020, 

e de acordo com a Lei n.° 8.666, de 21/06/93, fará realizar a licitação na modalidade 

TOMADA DE PREÇOS do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, em regime de 

EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, para a contratação de empresa especializada 

em execução de obras de engenharia civil para a execução de cobertura e reforma de 

mailto:compras@carmodoparanaiba.mg.gov.br


MUNICÍPIO DE CARMO DO PARANAÍBA - MG 

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

Praça Misael Luiz de Carvalho, n° 84 - (34) 3851-9812 

E-mail: compras@carmodoparanaiba.mg.gov.br  

quadra poliesportiva da escola Curumim no Município de Carmo do Paranaíba. Para 

tanto, receberá e abrirá as propostas referentes à TOMADA DE PREÇOS Nº 

004/2020, PROCESSO LICITATÓRIO Nº 030/2020, no dia 04 de MAIO, até às 13:00, 

com abertura às 13:10 do mesmo dia, observando-se o disposto na Lei nº 8.666/93, na 

Lei Complementar nº 123/06 de 14/12/2006 e suas alterações posteriores, no presente 

edital e seus anexos. 

A DATA PERMANECE INALTERADA. 

 

As demais cláusulas e condições estabelecidas no edital permanecem 
inalteradas. 
 

Carmo do Paranaíba, 16 de abril de 2020. 
 
 
 

Simeire Silva Moreira Cunha 
Presidente da Comissão Permanente de Licitações 

mailto:compras@carmodoparanaiba.mg.gov.br

